Nº 58, sexta-feira, 23 de março de 2012 143ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012032300143

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado
para futuras aquisições de material descartável, resultante do Pregão
Eletrônico n.º 006/2012. A ata de registro de preços, na íntegra,
encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un.
Registrado

R$
2 Purificador de água. Apa-

relho ligado à rede de
água, resrvatório de água
de 2 (dois) litros.

Un 50 R$ 404,00

DANIELA TULER SANTOS DE OLIVEIRA - ME

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futura prestação de serviços de hospedagem e alimentação em
hotel de categoria superior, resultante do Pregão Eletrônico n.º
005/2012. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se dis-
ponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Especificação Unid. Quant. Preço Un.
Registrado

R$
1 Diárias em Apartamentos

Individuais UN 7.200 195,00

2 Diárias em Apartamentos
Duplos UN 3.600 195,00

3 Alimentação UN 14.400 60,00
EMBEV EMPRESA BRASILEIRA DE EVENTOS LTDA

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado
para futuras aquisições de material descartável, resultante do Pregão
Eletrônico n.º 006/2012. A ata de registro de preços, na íntegra,
encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un.
Registrado

R$
1 Circulador de ar. Tipo pi-

so/parede 3 (três) velocida-
des, com ajuste de inclina-
ção.

Un 100 R$ 168,99

3 Umidificador de ar. Fun-
cionameno por ultrasom,
reservatório com capacida-
de mínima de 4 (quatro) li-
tros.

Un 200 R$ 116,00

COMERCIAL JSM PROD. AGROPECUÁRIOS LTDA. - ME

Brasília, 21 de março de 2012
EUDES EDUARDO DE OLIVEIRA LUCENA

Coordenador de Licitações e Contratos
Substituto

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2012

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 20/2012, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de suprimentos de informática, foi adjudicado da
seguinte forma: Grupos 1,3 e 5 à empresa PORT. DISTRIBUIDORA
DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, pelos valores totais de
R$ 7.970,55, R$ 5.119,85 e R$ 1.476,30, respectivamente; Grupo 2 à
empresa IMPORTEC INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA,
pelo valor total de R$ 799,60; e os Grupos 4 e 6 à empresa LEO-
NARDO RODRIGO DE CARVALHO, pelos valores totais de R$
7.100,65 e R$ 16.090,00, respectivamente.

(SIDEC - 22/03/2012) 080001-00001-2012NE000085

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2012

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 28/2012, cujo objeto, aquisição de compressores
herméticos, foi adjudicado à empresa PREMIUM REFRIGERACAO
LTDA-ME, pelo valor total de R$ 9.491,85.

EUDES EDUARDO DE OLIVEIRA LUCENA
Coordenador de Licitações e Contratos

Substituto

(SIDEC - 22/03/2012) 080001-00001-2012NE000085

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 502.280/2011-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: CPD Consultoria, Planejamento
e Desenvolvimento de Sistemas Ltda. ESPÉCIE: primeiro termo adi-
tivo ao contrato PE-107/2011-A - aquisições de servidores em lâmina
(BLADE), com suporte de serviços associado, incluindo prestação de
assistência técnica em garantia. ALTERAÇÃO: com base no art. 65,
inc. I, alínea "b", c/c § 1º do mesmo artigo, da Lei nº 8.666/93,
suprime-se do item 5, do objeto do contrato em referência o quan-
titativo de 26 placas de rede 10 GIGABIT (Lâmina tipo BLADE),
correspondente à redução de 1,8% do valor do objeto, passando o
valor para R$ 1.715.940,00. ASSINATURA: 21/3/2012. Pelo Con-
tratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do
Tribunal. Pela Contratada: Fabrício Carpanez Leandro, Gerente.